
COMISSÃO DE PREGÃO

Prefeitura de Pesqueira/PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 009/2021/PMP

1.185.300,76

277588

COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S10

N° 001

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

1.185.300,764,27 11/05/2021 13:53:27 CLASSIFICADAJ.A.D. ARAUJO & CIA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

12/05/2021 12:06:03 4,27 J.A.D. ARAUJO & CIA LTDA

J.A.D. ARAUJO & CIA LTDA 4,27Vencedor: Valor:08.072.308/0002-35

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

12/05/2021 09:59:41 Sistema Sessão pública aberta!

12/05/2021 10:04:47 Pregoeiro Boa dia. Licitantes

12/05/2021 11:02:51 Fornecedor 8551 bom dia!

12/05/2021 11:59:04 Pregoeiro Vamos inicial o processo licitante

12/05/2021 12:00:06 Fornecedor 8551 VAMOS SIM!

12/05/2021 12:06:03 Sistema Disputa do 001 - COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S10 aberta!

12/05/2021 12:16:04 Sistema O COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S10 entrou em PRORROGAÇÃO,
para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de lances, o seu lance
deve permanecer vencedor por 2 minutos!

Às 12:00 horas do dia 12/05/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo decreto nº XXX/2020 de 06 de abril de 2020 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 021/2021, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 009/2021/PMP. Objeto: O objeto da presente licitação é SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de combustível Óleo Diesel S10, destinados à
Prefeitura Municipal de Pesqueira-PE - Secretarias Vinculadas, Fundo de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação
do Município de Pesqueira - PE. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Página 1 de 2



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 009/2021/PMP

Data/Hora Origem Mensagem

12/05/2021 12:18:04 Sistema Disputa do COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S10 encerrada!

12/05/2021 12:18:04 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 001 - COMBUSTÍVEL TIPO
ÓLEO DIESEL S10 foi o J.A.D. ARAUJO & CIA LTDA (08.072.308/0002-35)
com R$ 4,27 !

12/05/2021 12:18:04 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

12/05/2021 12:25:59 PREGOEIRO Boa Tarde licitante

12/05/2021 12:29:07 PREGOEIRO Vamos analise as documentos as 15:oo horas de hoje retornaremos

12/05/2021 12:29:13 Sistema Sessão pública suspensa!

12/05/2021 17:19:29 Sistema Sessão pública aberta!

12/05/2021 17:19:49 PREGOEIRO Senhores licitantes, estamos ainda fazendo diligências nas documentações
retornaremos amanhã as 12:00 horas. 12/05/2021.

12/05/2021 17:19:55 Sistema Sessão pública suspensa!

13/05/2021 09:17:16 Sistema Sessão pública aberta!

13/05/2021 09:17:25 PREGOEIRO Bom dia senhores licitantes.

13/05/2021 09:58:09 PREGOEIRO Bom dia senhores licitantes. Solicitamos a proposta reformlada.

13/05/2021 09:58:15 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 001 do fornecedor J.A.D.
ARAUJO & CIA LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

13/05/2021 15:00:26 Sistema Sessão pública suspensa!

13/05/2021 15:00:43 Sistema Pregão Adjudicado!

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

J.A.D. ARAUJO & CIA LTDA POSTO BR CRUZEIRO 2 08.072.308/0002-35

PARTICIPANTES

Adilson Ferreira/Pregoeiro

José Orlando Leite Melo/Apoio

Juliana Moura Pinheiro/Apoio

Página 2 de 2


